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nia Aplikantów Adwokackich mogą być pokrywane koszty mieszkania aplikan­
tów adwokackich skierowanych do odbycia aplikacji w  zespołach prowincjonal­
nych, i

p o s t a n o w i ł o

udzielić odpowiedzi negatywnej.

U z a s a d n i e n i e

Rada Adwokacka w Krakowie, w związku z kierowaniem aplikantów adwokac­
kich — na podstawie § 4 regulaminu aplikacji adwokackiej — do odbycia aplikacji 
przez 6 miesięcy w zespołach prowincjonalnych, zwróciła się o wyjaśnienie, czy 
koszty mieszkania tych aplikantów w  siedzibie zespołów prowincjonalnych mogą 
być pokryte z Centralnego Funduszu Szkolenia Aplikantów Adwokackich.

Prezydium NRA zważyło, co następuje:
W razie skierowania aplikanta adwokackiego, zgodnie z § 4 regulaminu apli­

kacji adwokackiej, do odbywania aplikacji adwokackiej w  zespole prowincjonal­
nym, siedziba tego aplikanta powinna być przeniesiona do miejscowości, w  której 
ma siedzibę ten zespół (art. 67 w  związku z art. 85 u. o  u.a.).

Nie ma żadnej podstawy do pokrywania kosztów mieszkania aplikanta w wy­
znaczonej siedzibie. Natomiast w wypadku, gdy aplikant dojeżdża do swej pracy 
w siedzibie zespołu z miejscowości, w  której zamieszkuje, może być pokryta 
z Centralnego Funduszu Szkolenia Aplik. Adwok. różnica między obecną ceną 
miesięcznego biletu kolejowego a ceną miesięcznego biletu kolejowego pracowni­
czego obowiązującą do 20.IX.1959 r. (pkt 10 instrukcji w sprawie zarządzania i roz­
liczania Centralnego Funduszu Szkolenia Aplikantów Adwokackich).

O R Z E C Z N I C T W O  WrŻSZCi K O M I S J I  D Y S C Y P L I N A R N E J

POSTANOWIENIE 
z dnia 13 listopada 1965 roku

(WKD 173/65)

Naklejenie przez adwokata znaczków 
opłaty sądowej na znajdującej się w  
aktach sprawy rewizji po upływie u- 
stawowego terminu i skasowanie ich 
datą wsteczną bez wiedzy i zgody 
właściwego urzędnika sekretariatu są­
dowego jest rażąco sprzeczne z pra­
wem, godzi w zasadę współdziałania

adwokatury z sądami w zakresie o- 
chrony porządku prawnego oraz pod­
rywa zaufanie społeczeństwa do adwo­
katury. W tych warunkach interes 
społeczny wymaga tymczasowego za­
wieszenia adwokata w czynnościach 
zawodowych.

Z u z a s a d n i e n i a :
Rzecznik Dyscyplinarny Rady Ad­

wokackiej w A. wnosił o tymczasowe
zawieszenie adw. X w  czynnościach 
zawodowych z tego powodu, że jalęo
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pełnomocnik pozwanego (...) w sprawie 
(...):
I — „zaniedbał w lutym  1965 r. spo­

wodowania złożenia przez poz­
wanego we właściwym term i­
nie opłaty sądowej od wniesio­
nej rewizji oraz

II — nakleiwszy w  dniu 23.11.1965 r. 
znaczki opłaty sądowej na piś­
mie rewizyjnym, skasował je 
bezprawnie datą  wsteczną 18.11. 
1965 t .”

Wojewódzka Komisja Dyscyplinarna 
Izby Adwokackiej w A. postanowie­
niem z dnia 18.IX.1965 r. nie uwzględ­
niła wniosku Rzecznika Dyscyplinar­
nego, podając w  uzasadnieniu, że wy­
mieniany „czyn nie ma takiego cha­
rakteru, który by wymagał — do cza­
su merytorycznego rozpoznania sp ra­
wy — odsunięcia adwokata X od wy­
konywania jego zawodu”.

Postanowienie to zaskarżył Rzecznik 
Dyscyplinarny, podnosząc w  odwoła­
niu, że „czyn polegający na skasowa­
niu znaczków opłaty sądowej i anty­
datowaniu skasowania podważa zau­
fanie do adwokatury”.

Wyższa Komisja Dyscyplinarna, uz­
nając odwołanie Rzecznika Dyscypli­

narnego za zasadne, uchyliła wymie- 
n ;one postanowienie i zawiesiła adw. 
X tymczasowo w czynnościach zawo­
dowych z przyczyn, jak  niżej.

Postawione adw. X  zarzuty zostały 
wysoce uprawdopodobniane. Nakleje­
nie przez adwokata znaczków opłaty 
sądowej na znajdującej się iw aktach 
sprawy rewizji po upływie ustawowe­
go term inu i skaisowanie ich datą 
wsteczną bee wiedzy i zgody właści­
wego urzędnika sekretariatu sądowe­
go jest rażąco sprzeczne z prawem, 
godzi w zasadę współdziałania ad­
w okatury z sądami w  zakresie ochro­
ny porządku prawnego oraz podrywa 
zaufanie społeczeństwa do adwokatu­
ry. W takich warunkach interes spo­
łeczny wymaga tymczasowego zawie­
szenia adwokata w czynnościach za­
wodowych.

N o tk a

C ię ż a r  p r z e w in ie n ia  d y s c y p l in a r n e g o  w  
o m a w ia n y m  w y p a d k u  p o le g a  n a  n a k le ­
j e n iu  z n a c z k ó w  o p ła ty  s ą d o w e j  p o  u - 
p ły w ie  t e r m in u  i  s k a s o w a n ie  ic h  z  d a tą  
w s te c z n ą .  W ie d za  lu b  z g o d a  u r z ę d n ik a  
s ą d o w e g o  je s t  t u  ty lk o  o k o lic z n o śc ią  
to w a rz y s z ą c ą ,  a le  n ie  m o że  w p ły w a ć  
n a  i s to tę  c z y n u  i  je g o  k w a l i f ik a c ję  
p r a w n ą .

E. M .

« ■ R A S A  O  A D W O K A T L M Z E

W rubryce Kronika dnia „Trybuna Ludu” (nr 153 z dn. 4 czerwca br.) podała 
następującą informację:

„Z ZSRR ipowróciła delegacja M inisterstwa Sprawiedliwości pod przewodnictwem 
K. Zawadzkiego. W czasie pobytu delegacja zapoznała się z wynikami badań 
naukowych i zwalczaniem przestępczości w Związku Radzieckim oraz z działal­
nością adwokatury.”

Będzie niewątpliwie rzeczą interesującą uzyskanie od naszej delegacji bliższych 
informacji na tem at aktualnego stanu rozwoju adwokatury w ZSRR.


